
Modalités de Contrôles de Connaissances et de Compétences - 2025-2026

Licence 1 "Sciences pour la Santé" Accès santé

DIPLÔME PARCOURS SEMESTRE
OBLIGATOIRE 

OU OPTIONNEL
CODE APOGEE 

UE
Libellé UE

ECTS 

2023/2

024

Responsable UE nom prénom et mail
Composante

TYPE 

CT/CP/CC

/CCI

COEFF EN 

%

NATUR

E 

EXAM 

DUREE 

EN MN

TYPE 

CT/CP/CC

/CCI

COEFF EN 

%

NATUR

E 

EXAM 

DUREE 

EN MN

Licence 1
Licence Science pour la santé Accès 

Santé
SEM 1 Obligatoire MLE1001L UE Bases en sciences de la vie 6 Hubert Lincet / hubert.lincet@univ- lyon1.fr LYON_EST CT 100% ETA 120 MN CT 100% ETA 60 MN

Licence 1
Licence Science pour la santé Accès 

Santé
SEM 1 Obligatoire MLE1002L UE Physiologie générale 3

Marie Avillac et Fabien Van Coppenolle ; 

marie.avillac@univ- lyon1.fr ; fabien.van- 

coppenolle@univ-lyon1.fr

LYON_EST CT 100% ETA 60 MN CT 100% ETA 45MN

Licence 1
Licence Science pour la santé Accès 

Santé
SEM 1 Obligatoire

MLE1003L

UE Math et stat appliquées à 

la santé 1
3

Mathieu Fauvernier, Laurent Pujo- Menjouet / 

mathieu.fauvernier@chu-lyon.fr, 

pujo@math.univ-lyon1.fr

LYON_EST CCI 100% ETA NA NA NA NA NA

Licence 1
Licence Science pour la santé Accès 

Santé
SEM 1 Obligatoire

MLE1004L

UE introduction aux sciences 

humaines et sociales
6

Baptiste Baylac-Paouly / baptiste.baylac-

paouly@univ- lyon1.fr
LYON_EST CT 100% ETA 120 MN CT 100% ETA 60 MN

Licence 1
Licence Science pour la santé Accès 

Santé
SEM 1 Obligatoire

MLE1005L

UE connaissance secteurs 

sanitaire social médico-social 

et encadrement 1

3 Cyrille Colin / cyrille.colin@univ- lyon1.fr LYON_EST CT 100% ETA 60 MN CT 100% ETA 45MN

Licence 1
Licence Science pour la santé Accès 

Santé
SEM 1 Obligatoire

MLE1006L
UE expression communication 3 Thomas Zielinski / thomas.zielinski@univ-lyon1.fr LYON_EST CP CT

10%       

90%

ORAL      

ETA
60 MN CT 100% ETA 45MN

Licence 1
Licence Science pour la santé Accès 

Santé
SEM 2 Obligatoire

MLE1007L

UE dispositis médicaux 

règlementation matério et 

réacto-vigilance

3 Claire Gaillard / claire.gaillard@univ- lyon1.fr LYON_EST CP CT
10%

90%
ETA 60 MN CT 100% ETA 45MN

Licence 1
Licence Science pour la santé Accès 

Santé
SEM 2 Obligatoire

MLE1015L

UE informatique- Réseaux 

appliqués à la santé 1
3

Laetitia Cavarlho et Claire Gaillard

/ laetitia.carvalho@gmail.com ; 

claire.gaillard@univ-lyon1.fr

LYON_EST CP CT
10%

90%

PROINF 

PROINF
60 MN CT 100% PROINF 45MN

Licence 1
Licence Science pour la santé Accès 

Santé
SEM 2 Obligatoire

MLE1016L

UE Data science: Analyse et 

Visualisation de Données
6

Clément Viricel et Mathieu Fauvernier / 

clement.viricel@univ- lyon1.fr 

mathieu.fauvernier@chu- lyon.fr

LYON_EST CT 100% ETA 120MN CT 100% ETA 60 MN

Licence 1
Licence Science pour la santé Accès 

Santé
SEM 2 Obligatoire

MLE1010L

UE Psychologie de la santé et 

du handicap
3

Brice CANADA / mail : brice.canada@univ-

lyon1.fr
LYON_EST CT 100% ETA 60 MN CT 100% ETA 45MN

Licence 1
Licence Science pour la santé Accès 

Santé
SEM 2 Obligatoire

MLE1011L

UE Connaissance secteurs 

sanitaire social médico-social 

et encadrement 2

3
Marie-Maude GEOFFRAY CASSAR / Marie-

Maude.GEOFFRAYCASSAR@ch-le-vinatier.fr
LYON_EST CT 100% ETA 60 MN CT 100% ETA 45MN

Licence 1
Licence Science pour la santé Accès 

Santé
SEM 2 Obligatoire MLE1012L

UE Prévention et promotion 

de la santé
3 Christine Lasset / christine.lasset@univ-lyon1.fr LYON_EST CT 100% ETA 60 MN CT 100% ETA 45MN

Licence 1
Licence Science pour la santé Accès 

Santé
SEM 2 Obligatoire

MLE1013L
UE stage en entreprise 3

Sabri Ben Naceur et Marie Avillac / sabri.ben-

naceur@univ-lyon1.fr marie.avillac@univ-lyon1.fr LYON_EST
EED PROE

49%

51% EED PROE CT 100% PROE

Licence 1
Licence Science pour la santé Accès 

Santé
SEM 2 BLOC A MINEURE SANTE 6 LYON_EST

cf. MCCC 

bloc 

mineure

Licence 1
Licence Science pour la santé Accès 

Santé
SEM 2 BLOC B MINEURE SANTE 6 LYON_EST

cf. MCCC 

bloc 

mineure
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